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Búranie na Rázsochách v júni
S búracím prácami v plánovanej nemocnici  
na bratislavských Rázsochách by sa malo začať 
najneskôr na konci júna tohto roku

S búracím prácami v plánovanej nemoc-
nici na bratislavských Rázsochách by sa 
malo začať najneskôr na konci júna. Zmluvu 
o zabezpečení prác so spoločnosťou Met-
rostav podpísala vo štvrtok priamo v areáli 
ministerka zdravotníctva Andrea Kalavská za 
účasti premiéra Petra Pellegriniho. Kalavská 
avizovala, že do desiatich dní vyhlási súťaž na 
projekt nemocnice. Na mieste starého skeletu 
rozostavanej nemocnice Rázsochy chce štát 
vybudovať novú Univerzitnú nemocnicu Bra-
tislava (UNB). Nová univerzitná nemocnica 
bude podľa slov premiéra v porovnaní s ostat-
nými poskytovateľmi zdravotnej starostlivosti 
ponúkať najširšie portfólio špecializovaných 
výkonov, a takisto vytvorí kvalitné a moderné 
podmienky pre výskum a vzdelávacie aktivity. 
K podpísaniu zmluvy sa pristúpilo po tom, ako 
Rada Úradu pre verejné obstarávanie zastavila 
konanie vo veci odvolania sa neúspešného 
uchádzača voči rozhodnutiu Úradu verejného 
obstarávania. Rada Úradu pre verejné obstará-
vanie tak urobila na základe stiahnutia odvola-
nia od samotného neúspešného uchádzača. S 
búraním skeletu sa malo začať pôvodne už na 
jeseň minulého roka. Voči tendru za viac ako 
17,5 milióna eur bez DPH však podala na Úrad 
pre verejné obstarávanie námietky talianska 
spoločnosť Despe, ktorá v ňom neuspela. 
Týkala sa najmä toho, či je možné znovu použiť 
100 percent materiálu zo zbúraného skeletu 
a základov, ako to deklaroval Metrostav. en 
predložil ponuku za viac ako 10,69 milióna eur 
a hovorí o 100-percentnej recyklácii a opätov-
nom využití stavebných materiálov. Despe sa 
uchádzala o tender spolu so slovenskou spo-
ločnosťou Doprastav s ponukou za viac ako 
10,66 milióna eur, recyklovala by 71 percent 
pôvodného stavebného materiálu. O zákazku 
súťažil aj slovenský tandem Strabag - Destroy s 
ponukou za viac ako 10,08 milióna eur, recyk-
loval by desať percent stavebného materiálu.

Lukáš Baňacký, starosta MČ Bratislava - 
Lamač (nezávislý)

„Je to veľký deň v histórii našej mestskej 
časti. Jedna z tých nešťastných dominánt, 
ktoré symbolizovali Lamač, končí. Tešíme 
sa z toho a ja považujem za potrebné 
deklarovať maximálnu podporu zo strany 
mestskej časti Lamač, ako príslušného 
samosprávneho orgánu, projektu novej 
fakultnej nemocnice predstavujúceho 
verejný záujem, ktorý je legitímny a ktorý 
má svoju temnú históriu, ale má aj šťast-
nejšiu časť tejto histórie. Jej symbolom je 
skvelý tím na ministerstve zdravotníctva, 
ktorý sa chopil tohto projektu a išiel profe-
sionálne, jednoznačne a razantne za týmto 
cieľom. V podmienkach platných právnych 
úprav, v medziach zákonnosti a s ohľadom 
na transparentnosť sa verejný sektor môže 
len ťažko rovnať so súkromným sektorom. 
Všetky povinnosti a náležitosti, ktoré musí 
verejný sektor vo svojom konaní zohľad-
ňovať, môžu byť verejnosťou vnímané ako 
pomalosť či ťažkopádnosť, ale naozaj sú na 

to zákonné dôvody. Je o to podstatnejšie 
a dôležitejšie oceniť, že ľudia z tímu pani 
ministerky, ktorí na tomto projekte spolu-
pracovali, sa dokázali s týmito problémami 
vysporiadať a že tu dnes, v tento šťastný 
deň, môžeme stáť. Teším sa, že dlhodobo 
poškodené územie Lamača, s ktorým 
máme veľké plány a chceme, aby tu vznikla 
jedna zdravá rozvojová lokalita, ktorá popri 
bývaní bude v sebe niesť aj funkciu zdra-
votnej a sociálnej starostlivosti, tak ako je 
to ukotvené v územnom pláne hlavného 
mesta, dostala svoju jasnú podobu. Ďaku-
jem pánovi predsedovi vlády, že silou svo-
jej osobnosti sa o tento projekt zasadil a 
cítime z jeho strany obrovskú podporu. Je 
naozaj veľmi príjemné vnímať, ako sa jed-
notlivé subjekty verejného sektora dokázali 
spojiť v mene celospoločenského záujmu 
zvlášť pri tak potrebnom projekte akým je 
nová špičková univerzitná nemocnica pre 
Bratislavu a celé Slovensko. Mestská časť 
Bratislava – Lamač bude aj naďalej kon-
štruktívnym partnerom pre tento zámer.“  
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Kalendár akcií

n  DEŇ DETÍ  8.6.2019 od 14.00 h 
 Malokarpatské námestie 
n  Zájazd seniorov 
 18.6.2019 o 8.00 h – na zájazd sa mô- 
 žu prihlásiť seniori s trv. pobytom   
 v Lamači od 10.6.2019 v úradn. hod.
n  Lamačský kríglfest
 21.6.2019 17.00-24.00 h
 Malokarpatské námestie 

n  Svätojánska noc  25.6.2019  
 od 17.00-20.00 h Malokarpatské n.
n  Malé hody  30. 6. 2019
 Areál Kostola sv. Margity
n Letné kino každý druhý týždeň 

počas letných prázdnin vo štvrtky 
4. 7., 18. 7., 1. 8., 15. 8. 2019

n Rozálske hody august/september  
 Malokarpatské námestie

KALENDáR AKciÍ NA LETNé MESiAcE oRgANiZovANé 
MESTSKou ČASťou BRATiSLAvA - LAMAČ

AKciE oRgANiZovANé Mc obláčik 

i

Milí čitatelia, držíte v ruke nové číslo 
Lamačana, ktorý prináša nielen aktua-
lity z diania v našej mestskej časti, ale aj 
iné zaujímavé informácie, články.

Budem rada , keď mi budete písať 
svoje postrehy, kritické pripomienky.

 Obsah novín bude spolu so mnou 
tvoriť aj nová redakčná rada. Verím, že 
naša spolupráca prispeje k  tomu, aby 
boli naše noviny ešte viac zaujímavejšie. 
Teším sa na spoluprácu s Vami 

 Denisa Havrľová

Úvodník

ANKETA
Radi by sme vedeli Váš názor na zverejňo-

vanie záznamov zastupiteľstiev, ich rozsah, 
formu a priestor, kde majú byť zverejnené.

Váš e-mail:

............................................................

Považujete za potrebné zverejňovať 
záznamy zo zastupiteľstiev? 

❑ Áno          ❑ Nie

Akým spôsobom by mali byť záznamy zo 
zastupiteľstiev zverejnené? 
❑  Celý záznam zastupiteľstva
❑ Záznamy jednotlivých bodov zastu-

piteľstva
❑  Celý záznam zastupiteľstva a zároveň 

záznamy jednotlivých bodov zastu-
piteľstva

Akou formou by mali byť záznamy zo 
zastupiteľstiev zverejnené? *

❑  Na stránke www.lamac.sk

❑  Na youtube (s vyznačením začiatkov 

jednotlivých bodov)

❑  V TV BA (v piatky večer celý záznam)

❑  Live na Facebooku (živé vysielanie)

Vek 
❑     do 17         ❑  18 - 35

❑     36 - 55         ❑  nad 56

AKciE oRgANiZovANé Mo JDS BA - LAMAČ na JÚN 2019
05.06.2019  14.00 h – téma:– prednáša 
Doc. Arnold Dávid

12.06.2019  14.00 h – téma: Návšteva 
Maroka – prednáša Mgr. Irena Handlovská                                                          

19.06.2019  14.00 h – voľný program – 
rôzne informácie

26.06.2019  14.00 h – posedenie v klube 
pri káve

Lamačan  magazín Mestskej časti Bratislava-Lamač
Adresa redakcie: MÚ Lamač, Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava, tel.: 64 78 00 65. Zodpovedný redaktor: 
Denisa Havrľová, Redakčná rada: Slavomíra Šubrtová (predsedníčka redakčnej rady), Stanislav Babic, Pavol Čech, Marína Gorghetto, 
Matúš Harmaňoš,  Petronela Klačanská, Rado Olekšák, Veronika Hagovská. Plošnú a riadkovú inzerciu preberá: Mária Šimončičová, 
simoncicova@lamac.sk, vydáva: Mestská časť Bratislava-Lamač, Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava, IČO 00 603 414, ISSN 1338-
8959, sadzba & tlač: maclix s.r.o.  náklad: 4 000 ks, do tlače zadané: 29. 5. 2019, uzávierky č. 5/2019, redakčná 24. 5. 2019 a inzertná 24. 
5. 2019, registračné č. EV 3654/09. Redakcia si vyhradzuje právo na neuverejnenie dodaných príspevkov, resp. ich skrátenie, opravu 
jazykových, gramatických a štylistických chýb. Nevyžiadané rukopisy a fotografie nevraciame. N E P R E D A J N é

Týždenný program n PONDELOK 9.30 – 11.00 Voľná herňa + montessori pomôcky - 
od 1 r.- 3 r.  Bez prihlasovania, dobrovoľný príspevok 16.00 – 18.00 Hocus Lotus  nemčina - deti 
od 3 - 10 r., KURZ hocusLotus@gmx.com, 0902 095 138 18.30 – 20.00 Orientálne tance dospelí  liviabujnakova@gmail.com, 0903 923 252 n 
UTOROK 10.00 - 10.45 Výtvarníček - 1,5 - 3,5r. KURZ alatimko@gmail.com, 0902 345 559 17.00 - 18.00 Zdravé hravé nôžky - deti 5 - 7 r., KURZ 
VOĽNÉ MIESTA - Prihlasovanie cez facebook obláčika. n STREDA 9.00 - 1 1.45 Folklórik - deti od 1,5 - 3 r., KURZ kurzfolklorik@gmail.com, 0902 
180 281 Zdravé hravé nôžky - deti 5 - 7 r., KURZ VOĽNÉ MIESTA - Prihlasovanie cez facebook obláčika n ŠTVRTOK 09.30 – 11.00 Bábätkovo - deti 
do 1,5 roka  Bez prihlasovania, dobr. príspevok 17.30 - 19.00 Obláčik - záhrada pre deti (v prípade priaznivého počasia) Bez prihlasovania, dobr. 
príspevok 19.00 – 20.00 Zumba + posilňovanie pre dospelých panisova.martina@azet.sk, 0918 363 377 n PIATOK 09.00 – 11.30 Baby FUN - 

cvičenie pre deti s prvkami angličtiny 1-3r.  info@babyfun.sk, 0903 622 666

Podujatia n ŠTVRTOK 13.6. (9.30 – 11.00) Podporná skupina dojčenia/nosenia - Šatky a nosiče - všetko, čo vás zaujíma o nosení. Bez 
prihlasovania, príspevok 2 eurá. (17.00 – 18.00) Beauty Day aj pre pracujúce mamičky v rámci poobednej herne. Bez prihlasovania, dobrovoľný 
príspevok. n SOBOTA 22.6. (o 9.00) cesta rozprávkovým lesom @, KDE: Cesta na Klanec / Lamač.  Registrácia bude na odbočke do lesa len do 10.30 h. 
n ŠTVRTOK 27.6. (17.00 – 18.00) vodné hry v záhrade. Privítajme spolu leto. Informácie na: info@oblacik.sk n SOBOTA 29.6. (o 9.30) 
ZáKLADY KoMPoZÍciE: foto_workshop pre deti od 6 do 10 rokov Kurz bude prebiehať v ateliéroch SEDF na Prepoštskej 4 ---> hradené z 
projektu 4. ročníka Lamačského fotomaratónu Nadáciou ZSE Zdarma, Bližšie informácie na:  fotomaraton@oblacik.sk

------------------------
Zmena programu vyhradená / viac informácií a prihlášky na  www.oblacik.sk 

Počas všetkých herničiek máte možnosť využiť záhradu. vstup na herničky a bábätkovo  je za dobrovoľný príspevok.

Heyrovského 2, Bratislava – Lamač

mailto:info@oblacik.sk
http://www.oblacik.sk
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T Aká bude parkovacia politika?

Mesto musí byť pre ľudí, nie pre autá. 
Aj s týmto motívom predstavil ná-
vrh mestskej parkovacej politiky 

primátor Bratislavy Matúš Vallo. Opatrenia 
majú vojsť do účinnosti v roku 2020. Nebudú 
sa týkať všetkých mestských častí v rovnakej 
miere. Tie si samy vyberú regulované zóny. 

1. Ako bude fungovať
Bratislava bude obyvateľom, ktorí vlastnia 

autá (prípadne si ich prenajímajú či majú slu-
žobné vozidlo), s trvalým pobytom v hlavnom 
meste vydávať za ročný poplatok rezidenčné 
parkovacie karty.

Ich držitelia budú môcť parkovať vo svojej 
rezidenčnej zóne – v okolí svojho bydliska. 
Zároveň budú môcť dve hodiny denne par-
kovať aj v inej mestskej časti zadarmo (v rámci 
poplatku za kartu) a získajú tiež 100 hodín par-
kovania zadarmo vo svojej zóne pre návštevy.

2. Koľko sa bude platiť
Ročná rezidentská parkovacia karta pre prvé 

auto v domácnosti bude stáť 49 eur (za domác-
nosť sa považuje byt alebo rodinný dom). Za 
druhé auto bude cena 150 eur a za tretie auto 
500 eur. S vydávaním štvrtej karty magistrát 
nepočíta, cieľ je opačný – znižovať počet áut a 
motivovať domácnosti napríklad aj k tomu, aby 
sa zbavili vozidla, ktoré nevyužívajú. Pre držite-
ľov preukazu ZŤP bude karta zdarma.

Dvojhodinový balík parkovania v iných 
mestských častiach, ktorý je v cene ročného 
poplatku, má slúžiť na praktické veci ako 
vyzdvihnutie detí zo škôlky, nákup a podobne. 

3. Koho sa bude parkovacia 
politika týkať

Primárne obyvateľov regulovaných zón, 
ktorí budú môcť parkovať auto v zóne len si 
vybavania spoplatnenú kartu. Státie na zakú-
penom parkovacom mieste alebo v garáži 
nebude spoplatnené. 

Benefit v rámci parkovacej politiky dostanú 
zároveň obyvatelia, ktorí nevlastnia žiadne 
auto. Ako „odmenu“ získajú zadarmo 150 
hodín parkovania pre návštevy vo svojej rezi-
denčnej zóne.

4. Bude sa platiť všade?
Parkovacia politika sa nebude zavádzať tam, 

kde nie je problém s parkovaním. Nemusí byť 
teda zavedená v každej mestskej časti res-
pektíve na celom jej území, viaceré lokality 
zostanú neregulované, teda s parkovaním 
zadarmo ako doteraz.

Spoplatnenie parkovania bude odstup-
ňované na zóny A, B, C, D, podľa čoho bude 

určená výška hodinovej tarify od dvoch eur na 
hodinu v Starom Meste po 50 centov v okrajo-
vých častiach. Platiť budú nerezidenti, respek-
tíve rezidenti z iných mestských častí počnúc 
treťou hodinou parkovania.

Efektom parkovacej politiky a vyznačenia 
spoplatnených zón môže byť presun áut do 
„lacnejších“ sektorov, s čím počítajú aj staros-
tovia mestských častí. Bude ich úlohou reago-
vať na to. V kompetencii budú mať mestské 
časti aj zónovanie ulíc, ktoré majú v správe (3. 
a 4. triedy), a nastavenie režimu spoplatnenia.

5. Čo cezpoľní a ľudia bez 
trvalého pobytu

Parkovacia politika uprednostňuje rezi-
dentov - ľudí s trvalým pobytom. Tým pádom 
nepriamo rieši aj mimobratislavských vodičov, 
ktorí v regulovaných častiach Bratislavy už 
zadarmo nezaparkujú. Motivovať ich to bude 
cestovať za prácou namiesto autom vlakom či 
autobusom.

Pre cestujúcich, ktorí budú do Bratislavy 
naďalej cestovať autom, vzniknú avizované 
záchytné parkoviská pri vstupoch do hlav-
ného mesta. Hotové majú byť do spustenia 
parkovacej politiky v druhej polovici roku 
2020.

Za trvalý pobyt má Bratislava 300 eur, mest-
ská časť 200 eur. Ak budú chcieť pri dome 
parkovať podnájomníci, budú si musieť v Bra-
tislave takisto zriaďovať trvalý pobyt. Podľa 
M. Valla to môže ovplyvniť realitný trh, lebo 
pribudne kategória ovplyvňujúca výhodnosť 
bytov na prenájom.

6. Kedy vstúpi do platnosti
Na júnovom mestskom zastupiteľstve 

chce mesto prijať zmenu štatútu a všeobecne 
záväzné nariadenie o parkovacej politike.

Na finalizáciu celého konceptu, finalizáciu 
dokumentov a technické riešenia potrebuje 
mesto ešte rok až rok a pol. Do platnosti má 
teda vstúpiť parkovacia politika v priebehu 
roku 2020.

7. Čo má priniesť
Bratislava si od zavedenia parkovacej poli-

tiky sľubuje menej áut, ktoré budú parkovať v 
spoplatnených častiach, a teda v prvom rade 
viac parkovacích miest pre rezidentov, ktorí 
dnes majú problém zaparkovať pri dome.

8. Zníži sa počet parkovacích 
miest?

V parkovacej politike musí mesto praco-
vať s legálnymi parkovacími miestami, ktoré 

vyznačí. Nelegálne miesta, kde v súčasnosti 
stoja autá, sa zrušia, čo znamená, že počet par-
kovacích plôch vo viacerých lokalitách klesne.

9. Kto bude kontrolovať 
pravidlá

Mestská polícia bude tak ako doteraz kon-
trolovať zaparkované autá. M. Vallo chce na 
plánovanom stretnutí s ministerkou vnútra 
Denisovou Sakovou riešiť využívanie inštitútu 
objektívnej zodpovednosti aj u mestskej polí-
cie, čo zatiaľ nie je možné.

10. Čo s vybranými peniazmi
Všetky vybrané peniaze z parkovacej poli-

tike investuje Bratislava naspäť do takzvaného 
Fondu mobility, ktorý ich bude investovať do 
projektov týkajúcich sa dopravy a pohybu 
obyvateľov po meste, ako aj do ďalšej infraš-
truktúry.

Hlavná výhrada: prerozdelenie peňazí
Okrem Starého Mesta tak parkovacia poli-

tika narazila aj v Novom Meste a vo Vrakuni. 
Poslanci Nového Mesta tak ako staromestskí k 
nesúhlasu pridali pripomienky k rozdeľovaniu 
príjmov. V Petržalke materiály prešli s 32 pri-
pomienkami. K pomeru rozdeľovania peňazí 
chcú vidieť analýzu, žiadajú aj navýšenie náv-
števných hodín pre majiteľov parkovacích 
kariet, a to aj pre druhé auto v domácnosti. 
Starosta Vrakune, ktorá parkovaciu poli-
tiku žiada dopracovať. Rača návrh odobrila, 
podobne Dúbravka či dopravná komisia Ruži-
nova, ďalšie zastupiteľstvá sa o ňom ešte chys-
tajú rokovať. 

Starosta Lamača (Lukáš Baňacký) o par-
kovacej politike: “Zavedenie uceleného a jed-
notného systému parkovacej politiky považu-
jeme spolu s  poslancami nášho zastupiteľstva 
za jediný účinný spôsob ako vniesť poriadok do 
našich ulíc, ako   pomôcť zefektívniť dopravu, 
znížiť tranzit na preťažených komunikáciách 
nášho mesta a tiež ako prispieť k ochrane život-
ného prostredia. Uvedomujeme si, že funkčná 
parkovacia politika nie je len o regulácii súčas-
ných komunikácií ale aj o investíciách do súvi-
siacich opatrení ako sú záchytné parkoviská, 
opatrenia na zlepšenie a  zatraktívnenie MHD 
a  tiež o  výstavbe dodatočných parkovacích 
miest tam, kde sa to javí potrebné.

Sme pripravení intenzívne pracovať na 
technických vstupoch a  získať pre toto naše 
presvedčenia obyvateľov Lamača a  preto 
pripravujeme sériu diskusií s  občanmi našej 
mestskej časti o  konkrétnych podmienkach 
parkovania na našom území.”

TéMA
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Prvomájový RuNFEST
Bežecké podujatie v Lamači prišlo s novým názvom

S deťmi na kolesách

ŠPoRT

Prvý májový deň bol bra-
tislavský Lamač dejiskom 
bežeckého podujatia ama-
térskych bežcov, ktorých 
privítala s novým názvom 
Runfest. Nebola to však 
jediná novinka. Okrem trás 
v detských a juniorských 
kategóriách, prechádza-
júcich po sídliskovej časti 
Lamača, ponúkali organizá-
tori prvýkrát možnosť absol-
vovať lesný beh smerom na 
Kačín. Novinkou v programe 
bola aj rodinná štafeta pre 
trojčlenné tímy.

Ďakujeme všetkým sponzorom!

Rodinné centrum 
Obláčik pripravilo dňa 
17. mája 2019 športové 
podujatie pre rodiny 
s  malými deťmi. Akcia 
bola zameraná na pohyb 
na kolesách všetkých 
druhov: súťažili bicykle, 
odrážadlá, či kolobežky. 
Začiatok bol o  17.00 
hodine na dopravnom 
ihrisku na ulici Heyrov-
ského v Lamači.

Už druhý ročník 
„S  deťmi na kolesách“ 
bol zameraný na deti 
predškolského veku 
v  snahe spopularizo-
vať dopravnú výchovu 
a  pohyb na čerstvom vzduchu. Pote-
šilo nás, že sa zaregistrovalo vyše 80 

detí. Boli pre ne pripravené tri stano-
vištia realizované hravou formou – pre-

kážková dráha, cyklo-pošta 
a škôlkarsky cyklo-päťboj. 
Deti si mohli vyskúšať a 
overiť na jednotlivých tra-
sách svoju zdatnosť, obrat-
nosť, udržanie rovnováhy, 
ale i rýchlosť a  šikovnosť. 
Za absolvovanie úloh dostá-
vali súťažiaci žetóny, ktoré 
si nakoniec zamenili za dip-
lomy a sladkú medailu.

Všetko prebiehalo discipli-
novane a v úžasnej uvoľnenej 
atmosfére. Týmto sa chceme 
poďakovať členom a  dobro-
voľníkom RC Obláčik, ale aj 
ľuďom zo susedskej lamačskej 
komunity, ktorí nám nezištne 
pomohli pri realizácií. 

 Martina Luptáková
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Aj tento rok sa opäť rozkrútia 
kolesá, aby pomohli dobrej 
veci a podporili verejnú zbier-

ku Nadácie Výskum Rakoviny.  Zbier-
ka je schválená Ministerstvom vnút-
ra SR a jej cieľom je získať financie na 
podporu vedecko-výskumných onko-
logických programov pre mladých ve-
deckých pracovníkov. Prispieť je mož-
né na zbierkový účet SK96 0200 0000 
0024 3484 2458 ľubovoľnou sumou.

Okrem tejto podpory sa podujatie Na 
kolesách proti rakovine snaží upozorniť 
širokú verejnosť na problémy onkologic-
kých pacientov a naliehavosť prevencie 
nádorových ochorení a tiež zapájať do 
pohybových aktivít čo najviac detí, mlá-
deže, dospelých i seniorov.

V stredu 29. mája 2019 sa stretli v pria-
teľskom súboji obyvatelia mestských častí 
Bratislava-Lamač a Bratislava-Vajnory v akcii 
kampane Na kolesách proti rakovine počas 
Svetového dňa výziev (World Challenge 
Day). Kde sa rozhýbalo viac obyvateľov v 
minimálne 15 minútovom organizovanom 

telesnom pohybe (telocvik, beh, tanec, fut-
bal, tenis). 

Počet obyvateľov: Lamač (7772 obyvate-
ľov) a Vajnory (5777 obyvateľov).

V priateľskom súboji Lamač vs. Vajnory, 
zvíťazili Vajnory.

Gratulujeme víťazom!
Ambasárdorom podujatia bol námestník 

primátora hlavného mesta SR Bratislavy Ing. 
Juraj Káčer. 

Na Malokarpatskom námestí bol pri-
pravený bohatý kultúrny program, v 
ktorom vystúpili deti z MŠ na Heyrov-
ského ulici, deti z CMŠ Filipa Neriho, deti 

zo základnej školy na Malokarpatskom 
nám., zo ZUŠ J.Kresánka, bubnová šou 
Campana Batucada a zlatým klincom 
dňa bola slovenská rocková skupina 
METALINDA. Ďakujeme všetkým, ktorí 
sa zúčastnili, ktorí nás podporili a ktorí 
prispeli na dobrú vec.

Výsledok zbierky na laboratórny prístroj 
pre výskum rakoviny: 554,27 Eur

Počet zúčastnených Lamačanov: 1174 
Na kolesách: 194
Pomer účastníkov ku počtu obyvateľov - 

LAMAČ 15,20%

K Deň matiek

K Na kolesách proti rakovine 2019

Deň matiek - divadelné predstavenie: 
Mastný hrniec - 12.5.2019 . Tento deň je 
vzácny pre všetkých a MY si ctíme všetky 
ženy,ktoré sa starajú o svoje deti. Na pod-
ujatie prišiel aj starosta, Lukáš Baňacký  
,ktorý sa vo svojom príhovore poďakoval 
všetkým ženám . A ako povedal, Jeremias 
Gotthelf:  „Byť dobrou matkou je ťažké, je 
to asi najvyššia úloha v živote.“ a preto aj 
tento deň si treba vždy pripomínať.

AKTiviTY

https://www.nvr.sk/wp-content/uploads/2019/05/zbierka-NVR.pdf
https://www.nvr.sk/wp-content/uploads/2019/05/zbierka-NVR.pdf
https://www.nvr.sk/wp-content/uploads/2019/05/zbierka-NVR.pdf
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i informácie

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti 
Bratislava – Lamač vyhlasuje voľbu 
miestneho kontrolóra mestskej časti 
Bratislava – Lamač.

Odovzdanie písomnej prihlášky kan-
didáta na výkon funkcie aj s  ostatnými 
požadovanými dokladmi je najneskôr 
do 05.06.2019 do 16.30 hod.

Ostatné náležitosti prihlášky a ďalšie pod-
robnosti o spôsobe a vykonaní voľby miest-
neho kontrolóra mestskej časti Bratislava – 
Lamač si môžete prečítať na www.lamac.sk.

SAMoSPRávA

Najbližšie zasadnutie Miestneho zastupiteľstva MČ Bratislava - Lamač sa uskutoční 20. 6. 2019 so začiatkom o 13:00 hod.
Stretnutie s občanmi sa bude konať 17. 6. 2019 o 17:00 hod v kine Lamač.

Poďakovanie: Veľké ďakujem patrí ženám kuchárkam v školskej jedálni na Malokarpatskom námestí 1, kde sa pravidelne stravujú aj 
dôchodcovia. Aj keď im pribudli podľa zákona noví stravníci stále varia a pripravujú obedy kvalitne a na vysokej úrovni. Majú náročnú 
prácu ,ale s veľkým úsmevom na tvári všetko profesionálne zvládajú. Patrí im úcta a úprimné poďakovanie. Mgr. Eduard Filo

voľba miestneho kontrolóra mestskej časti Bratislava - Lamač

voľné pracovné pozície

1. učiteľ/ku pre primárne vzdelávanie (I. stupeň) – požiadavka 
vysokoškolské vzdelanie II. stupňa

2. vychovávateľ/ku v Školskom klube detí – požiadavka stredná 
pedagogická škola odbor vychovávateľstvo alebo VŠ odbor vycho-
vávateľstvo prípadne pedagogický smer

3. učiteľ/ku matematiky – požiadavka vysokoškolské vzdelanie 
II. stupňa pedagogického smeru  - matematika v kombinácii s iným 
predmetom

4. učiteľ/ku nemeckého jazyka - požiadavka vysokoškolské vzde-
lanie II. stupňa pedagogického smeru – nemecký jazyk v kombinácii 
s iným predmetom

5. upratovačku – ukončenie základnej školy.
Záujemcov prosíme zaslať životopis na info@skolalamac.sk, prí-

padne kontaktovať sekretariát ZŠ telefonicky 02/64780640.

Pristavenie Odvoz Miesto pristavenia

7. 6. 2019 (Piatok) 7. 6. 2019 (Pondelok)
Pod Zečákom 50 

(slepá)
14. 6. 2019 (Piatok) 17. 6. 2019 (Pondelok) Cesta na Klanec 12

21. 6. 2019 (Piatok) 24. 6. 2019 (Pondelok)
Rozálska  

(nám. pod Rozálskou 
kaplnkou)

28. 6. 2019 (Piatok) 17. 6. 2019 (Pondelok)
Segnáre  

(obratisko MHD)

o Z N A M - o pristavovaní kontajnerov na biologicky rozložiteľný 
odpad v mesiaci máj - jún 2019 v mestskej časti Bratislava-Lamač.

výzva na podávanie návrhu loga
Mestská časť Bratislava – Lamač vyhlasuje výzvu na predkladanie 
grafického návrhu loga mestskej časti Bratislava - Lamač, tvorba 
dizajn manuálu a návrhu printových materiálov. Súťaž  je urče-
ná pre profesionálnych grafických dizajnérov/ky a pre študentov/
ky umeleckých škôl. Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňa:

 24.06.2019 do 12:00
Finančná odmena víťazovi/ke súťaže: 

Víťaz -  1 000 EUR
2. miesto –  500 EUR
3. miesto –  300 EUR

Ďalšie podrobnosti si môžete prečítať na   www. lamac.sk

Základná škola na Malokarpatskom námestí 
č. 1 v Lamači hľadá

Na pracoviskách klientskeho centra vybavíte: 

- Služby podateľne    

- Pokladničné služby (zatiaľ len hotovostné, v krátkom čase 

aj bezhotovostné – prostredníctvom POS terminálu)

- Osvedčovanie listín  

- Overovanie podpisov    

- Ohlasovňa pobytu   

- Parkovanie

- Poskytovanie informácií

otváracie hodiny:

PONDELOK, STREDA : 08:00-18:00

UTOROK, ŠTVRTOK, PIATOK: 08:00- 14:30 

                                                                                 

Konzultačné hodiny miestneho úradu a stavebného 

úradu:

- poskytovanie konzultácii odbornými zamestnancami 

jednotlivých útvarov

PONDELOK, STREDA: 08:00- 12:00 13:00-18:00

KLiENTSKE cENTRuM   

nový prístup k poskytovaniu služieb
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n Opravujem, upravujem odevy  
0902/ 717 517 

n Ambulancia zubného lekárstva 
0905/ 662 407 a implantológie 0919/ 
421 601, Stromova 16 Kramáre prijíma 
nových pacientov.

n Doučujem angličtinu, slovenčinu. 
Deti aj dospelých, aj cez víkendy 
0905/ 222 966 

n Vodoinštalácie a údržba – Ján Polák – 
0905/627 321

n Servis a opravy PC – Lamač AATUH.sk 
0915/ 720 730

n Kúpim garáž v Lamači 0915/ 720 730 

n Hľadám pani na pravidelnú výpomoc 
s upratovaním rodinného domu v sta-
rom Lamači.  Tel.č.: 0905/ 123 459

n Zamestnám v predajni vína na Malo-
karpatskom nám. v Lamači aktívnu 
dôchodkyňu/cu 3 €/hod. tel.č.: 033/ 
647 43 50

n Predám bielu vaničku do sprchovacieho 
kútu z liateho mramoru s protišmykovou 
úpravou s rozmermi 800 x 800 mm, so 
štandardne dodávaným príslušenstvom. 
Je nová, nepoužitá, zakúpená v Merkury 
Markete. Cena dohodou. Tel.č.: 0905/ 
606 677.

n Mestská časť Bratislava-Lamač po-
núka možnosť všeobecnému le-
károvi pre dospelých otvoriť si 
prax v Zdravotnom stredisku na 
Malokarpatskom námestí č.2, Bra-
tislava- Lamač. Bližšie informácie 
ohľadom podmienok, priestorov 
a záujmu pacientov o túto služnu 
Vám radi poskytneme na Miestnom 

úrade mestskej časti Bratislava- La-
mač u p. Filadelfiovej na tel.čísle 
02/64780065 alebo emailom na: ta-
mara.filadelfiova@lamac.sk

n Hľadáme pani na upratovanie 
rodinného domu Lamači na 3 
hodiny týždenne, po prípade aj 
opatrovanie dieťaťa na 2-4 hodiny 
týždenne. 0901922010 (Slavomíra 
Šubrtová)

n Mestská časť BA - Lamač vyhla-
suje výberov vé konanie na pra-
covnú pozíciu „Referent rozpočtu 
a účtovníctva“. Prosíme kandidátov 
posielať svoje životopisy na kuce-
rova@lamac.sk, prípadne poštou 
na adresu miestneho úradu.

Riadková inzercia:
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